Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области
Постоянно действующий районный семинар классных руководителей                       «Современный классный руководитель-современной школе»

Протокол                                                                                                                                                          23.11.2016 № 2
Наименование мероприятия: семинар
Тема: «Театрализация-как средство развития и воспитания обучающихся во внеурочной деятельности»
Место проведения: МБОУ «Малодубенская СОШ»
Дата проведения: 23.11.2016 года
Председатель: Щербакова С.А., заместитель директора по ОВВВР МБОУ «Малодубенская СОШ»
Секретарь: Кокина В.Ф., руководитель отдела НМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	ОО

	1
	Аркадскова

Марина Юрьевна
	учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Куровская гимназия»

	2
	Федий

Анна Владимировна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Дрезненская гимназия»

	3
	Пирюгина

Ирина Александровна
	учитель английского языка
	МБОУ «Дрезненская СОШ №1»

	4
	Базарова

Мария Михайловна
	педагог-организатор
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»

	5
	Дорофеева

Екатерина Андреевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Заволенская ООШ»

	6
	Щукарева

Любовь Николаевна
	учитель биологии
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	7
	Елкина

Елена Александровна
	учитель английского языка
	МБОУ «Верейская СОШ»

	8
	Токарева

Елена Алексеевна
	учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Куровская СОШ №2»

Слушали:
Щербакову Светлану Алексеевну, зам.директора по ОВВВР МБОУ «Малодубенская СОШ»
Выступление по теме «Система духовно-нравственного обучения в школе»

Селиванову Елену Ивановну, учителя физики МБОУ «Малодубенская СОШ»

Выступление по теме «Педагогический тренинг»
Пахлову Елену Васильевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Малодубенская СОШ»
Выступление по теме «Театрализация-как средство развития и воспитания обучающихся во внеурочной деятельности»
Пахлову Елену Васильевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Малодубенская СОШ»
Внеклассное мероприятие по теме «Неизвестный Крылов» с театрализованным представлением отрывка из комедии «Пирог»
Постановили:

1. Выдать сертификаты за выступление по вышеперечисленным темам Щербаковой С.А., Селивановой Е.И., Пахловой Е.В.
2. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области:
coozr1.narod.ru → РМО → Классных руководителей
3. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Щербаковой С.А., Селивановой Е.И., Пахловой Е.В.